
 

SERVIZI CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 
  
   

S.C.M.C.  SERVIZI CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA  
Centro Direzionale Via Nuovaluce n.67/A-  95030 Tremestieri Etneo CT – Centralino 095/4014300 –Fax 095/4014310 

 Email: protocollo@scmc.it– PEC :protocollo@pec.scmc.it 
C.F./P.Iva06007110874 .– Iscrizione C.C.I.A.A. Catania 06007110874 - R.E.A. 456663 

 

Azienda Speciale della Città Metropolitana di Catania 

 

 

Catania, 16.04.2025       Prot. U/___________/2025 

 

OGGETTO: ATTO DI NOMINA A RESPONSABILE DEL PROGETTO (RUP) PER LA 

FORNITURA DI SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLE BUSTE PAGA  - PERIODO 01 

MAGGIO 2025  AL 31 DICEMBRE 2027. 

 

Il PRESIDENTE DEL C.D.A. 

VISTO 

- l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto (RUP)”, 

il quale dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un 

contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano un responsabile unico del progetto 

(RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna 

procedura soggetta al codice; 

- il regolamento per l’affidamento di beni e servizi inferiori prot. U/884/2023 del 27.06.2023; 

- il regolamento per la ripartizione dell’incentivo per funzioni tecniche, prot. U/2676/2024 del 

31.12.2024; 

- l’importo massimo stimato per l’affidamento, quantificato in euro 7.298,00. 

CONSIDERATO 

- che, a tenore del comma 2, del già richiamato art. 15 del Codice “Le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti nominano il RUP tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione 

appaltante o dell’ente concedente, preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa titolare del 

potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di competenze professionali adeguate 

in relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle 

relative mansioni”; 

- che, il soggetto nominando è dipendente dell’Ente committente ed è in possesso della necessaria 

esperienza e qualificazione prevista dall’allegato I.2 del Codice sopra richiamato; 

RILEVATA, con riferimento alle prestazioni di cui all’oggetto, la necessità di individuare un RUP ai sensi 

della suindicata disciplina; 

DISPONE 

Di individuare, con riferimento alle prestazioni in oggetto, il geom. Rossella Lazzara , C.F. 

LZZRSL68S51C351Q, dipendente dell’Ente, quale responsabile unico del pretto (RUP) ai sensi dell’art. 15 

del D.lgs. 36/2023; 

889

mailto:protocollo@scmc.it
mailto:protocollo@pec.scmc.it
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


2 
 

 

 

 

Di dare mandato al RUP di svolgere tutte le attività necessarie per l’acquisizione di cui all’oggetto; 

DI trasmettere il presente atto al soggetto interessato. 

Il Presidente del C.d.A. 

Avv. Giacomo Bellavia 


		2025-04-16T12:34:15+0200
	Giacomo Enrico Bellavia




